18/2011, no sentido de ratificar sua condição de anistiado político,
acrescentar à sua referida reparação econômica em prestação mensal,
permanente e continuada, fixada na Portaria no 369, de 4 de fevereiro
de 2004, do Ministro de Estado da Justiça, o valor de R$ 179,52
(cento e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), referente ao
acréscimo de oito por cento de adicional de tempo de serviço.

Art. 2o Deverá ser acrescida aos valores financeiros retroa-
tivos a importância de R$ 236.350,24 (duzentos e trinta e seis mil,
trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos), referentes à
soma de R$ 221.064,11 (duzentos e vinte e um mil, sessenta e quatro
reais e onze centavos), diferença do retroativo apurada entre 5 de
outubro de 1988 e 5 de dezembro de 2003, e a soma de R$ 15.286,13
(quinze mil, duzentos e oitenta e seis reais e treze centavos), relativos
à diferença apurada entre 6 de dezembro de 2003 e 23 de junho de
2010.

Art. 3o Deverá, ainda, serem procedidos os descontos dos
valores eventualmente pagos sob o mesmo título, nos termos do
artigo 1o, incisos I e II e artigo 9o da Lei no 10.559, de 13 de

[...]

agosto de 2011, e no Boletim da Marinha do Brasil no 18/2011, no
sentido de ratificar sua condição de anistiado político, acrescentar à
sua reparação econômica em prestação mensal, permanente e con-
tinuada, fixada na Portaria no 2330, de 17 de agosto de 2004, do
Ministro de Estado da Justiça, o valor de R$ 112,50 (cento e doze
reais e cinquenta centavos), referente ao acréscimo de cinco por cento
de adicional de tempo de serviço.

Art. 2o Deverá ser acrescida aos valores financeiros retroa-
tivos a importância de R$ 679.434,04 (seiscentos e setenta e nove
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e quatro centavos), referentes
à soma de R$ 668.435,29 (seiscentos e sessenta e oito mil, qua-
trocentos e Trinta e cinco reais e vinte e nove centavos), diferença do
retroativo apurada entre 5 de outubro de 1988 e 5 de dezembro de
2003, e a soma de R$ 10.998,75 (dez mil, novecentos e noventa e
oito reais e setenta e cinco centavos), relativos à diferença apurada
entre 6 de dezembro de 2003 a 14 de junho de 2011, além das
gratificações natalinas do período retroativo até 5 de outubro de
2001.

Art. 3o Deverão, ainda, ser procedidos os descontos dos

[...]

Portaria no 3363, de 4 de novembro de 2004, do Ministro de Estado
da Justiça, o valor de R$ 74,00 (setenta e quatro reais), referente ao
acréscimo de três por cento de adicional de tempo de serviço.

Art. 2o Deverá ser acrescida aos valores financeiros retroa-
tivos a importância de R$ 20.962,01 (vinte mil, novecentos e sessenta
e dois reais e um centavo), referente à soma de R$ 15.041,81 (quinze
mil, quarenta e um reais e oitenta e um centavos), diferença do
retroativo apurado entre 5 de outubro de 1988 e 5 de maio de 2004,
e a soma de R$ 5.920,20 (cinco mil, novecentos e vinte reais e vinte
centavos), relativos à diferença apurada entre 6 de maio de 2004 a 23
de junho de 2010.

Art. 3o Deverão, ainda, ser procedidos os descontos dos
valores eventualmente pagos sob o mesmo título, nos termos do
artigo 1o, incisos I e II, artigo 9o da Lei no 10.559, de 13 de novembro

[...]

18/2011, no sentido de ratificar sua condição de anistiado político,
acrescentar à sua reparação econômica em prestação mensal, per-
manente e continuada, fixada na Portaria no 3229, de 21 de outubro
de 2004, do Ministro de Estado da Justiça, o valor de R$ 135,00
(cento e trinta e cinco reais), referente ao acréscimo de seis por cento
de adicional de tempo de serviço.

Art. 2o Deverá ser acrescida aos valores financeiros retroa-
tivos a importância de R$ 155.293,79 (cento e cinquenta e cinco
reais, duzentos e noventa e três reais e setenta e nove centavos),
referente à soma de R$ 142.419,29 (cento e quarenta e dois mil,
quatrocentos e dezenove reais e vinte e nove centavos), diferença do
retroativo apurado entre 5 de outubro de 1988 e 5 de dezembro de
2003, e a soma de R$ 12.874,50 (doze mil, oitocentos e setenta e
quatro reais e cinquenta centavos), relativos à diferença apurada entre
13 de fevereiro de 2004 e 14 de junho de 2011, além das gratificações
natalinas e ampliação do período retroativo até 5 de outubro de
1988.

Art. 3o Deverão, ainda, ser procedidos os descontos dos